

Prefeitura do Município da Estância turística de Ribeirão Pires

PA n.º 10219/2018

ANEXO I - Planilha de Quantidades

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIMINAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
5	9.302	m²	Pintura a base de resina acrílica, amarelo, branco, vermelho e azul, padrão NBR 11862 (aplicação mecânica).	R\$ 21,7212	R\$ 202.050,60
6	6.966	m²	Pintura a base de resina acrílica, amarelo, branco, vermelho e azul, padrão NBR 11862 (aplicação manual).	R\$ 25,8856	R\$ 180.319,09
7	300	m²	Retirada de sinalização existente (por meio de fresa mecanizada).	R\$ 33,4084	R\$ 10.022,52
8	400	m²	Pré marcação e limpeza de solo.	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
14	60	m²	Instalação de placa em aço totalmente refletiva GTP para regulamentação e advertência.	R\$ 167,0112	R\$ 10.020,67
15	220	m²	Instalação de placa em fibra totalmente refletiva GTP para regulamentação e advertência.	R\$ 517,7222	R\$ 113.898,88
21	350	unidade	Coluna em aço PP 2½x3,60m.	R\$ 133,6234	R\$ 46.768,19
30	450	metro	Cabo multipolar 2 x 1,5 mm².	R\$ 12,5243	R\$ 5.635,94
33	270	metro	Cabo multipolar 4 x 1,5 mm².	R\$ 12,5243	R\$ 3.381,56
36	760	metro	Cabo CCE-APL-ASF-65 x 2 pares.	R\$ 34,0491	R\$ 25.877,32
40	5	unidade	Coluna metálica para braço projetado 5" x 6 m - 127 mm.	R\$ 1.336,0789	R\$ 6.680,39
43	8	unidade	Braquete com roldana "completo" classe pesada.	R\$ 33,6358	R\$ 269,09
53	5	unidade	Módulo piscante (para equipamento existente).	R\$ 166,6495	R\$ 833,25
			Total Geral:		R\$ 606.761,50